ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 016/2018-DC/SEMAFIPU

PMC
Folha n°

Processo n° 007/2018

Carolina/MA, 16 de janeiro de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora
ANDERSON LOBÃO DA SILVA
Sócio-Administrador da G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua Godofredo Viana, n° 625, Sala C, Bairro Centro.
CEP: 65.900-100 - Imperatriz/MA

Assunto: Proposta de Preços

Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Suprimentos de Informática, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

L1.)  u."-L.,
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

1

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 -
  A

N
E

X
O

  D
O

 O
F

ÍC
IO

  N
°

01
6/

20
18

- D
C

/S
E

M
A

F
IP

U

a,

IV
a l

or
  T

o t
al

V

al
or

U

ni
tá

ri
o

T
o t

a l
 G

er
al

Q
u a

nt
id

ad
e

0
■44-

O
If)

O
0
1-1 10

0
50

50

50

10

0 0
0
1-4 10

0 0

7-4
c=

tf)
0
tf)

0
re) 30

U
ni

da
d

e

U
ni

da
de

U

ni
da

de

U
ni

da
de

U

ni
da

de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

D
es

cr
iç

ão

T
on

er
  8

5
A

 p a
ra

  i
m

pr
es

so
ra

  H
P

.

T
on

er
  8

3
A

 pa
ra

  im
p r

es
so

ra
  H

P
.

T
on

er
  3

5,
  3

6
A

 pa
ra

  im
pr

es
so

ra
  H

P
.

T
o n

er
  C

E
 5

05
A

 (0
5)

  p
ar

a
im

pr
es

so
ra

  H
P

.

T
on

er
  D

R
 2

3 4
0

 pa
ra

  im
pr

es
so

ra
  B

ro
th

er
.

T
on

er
  1

7
A

 pa
ra

  im
pr

es
so

ra
  H

P
.

T
on

er
  x

46
4

e
x2

6
4

 pa
ra

  im
pr

es
so

ra
  L

ex
m

ar
k.

C
ar

tu
ch

o
12

2
P

re
to

  p
ar

a
im

pr
es

so
ra

  H
P

.

C
ar

tu
ch

o
12

2
C

o l
or

  p
ar

a
im

pr
es

so
ra

  H
P

.

C
ar

tu
c h

o
66

2
P

re
to

  p
ar

a
im

pr
es

so
ra

  H
P

.

C
ar

tu
ch

o
66

2
C

o l
or

  p
ar

a
im

pr
es

so
ra

  H
P

.

C
ar

tu
ch

o
66

4
P

re
to

  p
ar

a
im

pr
es

so
ra

  H
P

.

C
ar

tu
c h

o
66

4
C

ol
or

  p
ar

a
im

p r
es

so
ra

  H
P

.

C
ar

tu
ch

o
21

 P
re

to
  p

ar
a

im
pr

es
so

ra
  H

P
.

C
ar

tu
ch

o
21

 C
ol

or
  p

ar
a

im
pr

es
so

ra
  H

P
.

S
S ,., ~

,—(
o C•4 o en o 'I' o tf) o L:P o C-- o 00 o Cr■ 0 0~ 1-4

-, r•1 -■
ef) .„, 'e -■

ir) ,-■

C•1

Z.11 I 	................ 	...

NCCSSO: ... ..............

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 017/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de janeiro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ROGÉRIO DE ALMEIDA TAVARES
Sócio-Administrador da BRINGEL E TAVARES LTDA
Rua Cidade de Grajaú, n° 181, Bairro Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Suprimentos de Informática, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

C(>,¡%?

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

1

Faia: ............ ....... 	............
. . . .. ....

........

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 -
  A

N
E

X
O

 D
O

 O
F
ÍC

IO
 N
°
 /-
7

-/
20

18
- D

C
/S

E
M

A
F

IP
U

1

V
a

lo
r  T

o
ta
l

1

c-3
5bo-:--"r)r+

:...) cf)r,r.
••00

C
Lr

,-,
.-rt,

,
:.
-

Cy fCr,,,r
, j)  _,

(;, nr.
C
C-- ).•
r

■X°
<

V
a

lo
r

U
n

itá
r i

o

o(.-

'' --) •*

(.-_,-, 0

._4.-.) 0-'cryk--

o

' ,n

(-3,0

r■ ,,,-,„
,',:f

,--.-J

' {Y) . 	''

',

Li ,,,-'

PD
,,„`-''

nro--
'

3

cr

,-,-

• :1-

5-:

..z- T
o

ta
l  G

er
a
l

Q
u

an
ti

d
ad

e

00
1.

5
0

1

0
0

10

0
50

5
0

50

 o
o
e- 10

0
10

0
10

0
50

30

o
c.,

o
"O
0:$ D
D U

ni
da

de
   ai

-0
eis
D E
D U

ni
da

de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U

ni
da

de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

D
es

cr
iç

ão

T
o

n
er

  H
P

 85
A

T
o

n
er

  H
P

8
3
A

T
o

n
er

  H
P

 35
,

36
A

T
o

n
er

  H
P

 C
E

 5
05

A
 (

05
)

T
o

n
er

  B
ro

th
er

  D
R

 2
3

4
0

T
o

n
er

  H
P

 1
7A

T
o

n
er

  L
e

x
m

a
rk

  x
4

64
  e

  x
2
6
4

C
a
rt

u
c

h
o

  H
P

 1
22

 P
re

to

C
ar

tu
c

h
o

  H
P

 1
2

2
 C

o
lo

r

C
a
rt

u
c

h
o

  H
P

 6
62

 P
re

to

C
a
rt

u
c

h
o

  H
P

 6
6
2
 C

o
lo

r

C
ar

tu
c

h
o

  H
P

 66
4

P
re

to

C
a
rt

u
c

h
o

  H
P

 6
6
4
 C

o
lo

r

C
a
rt

u
c

h
o

  H
P

 2
1

P
re

to

C
a

rt
u

c
h

o
  H

P
 2

1
C

o
lo

r

E
.9..,)

.--
c,

N
c,

C, nr
c, .

1.0
c,

CO
c,

r■
c,

CO
c,

O)
0

O •c—  N r) et 14")

. ".7 (1,1 	...... .........

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 018/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de janeiro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
NEUTON COELHO DOS REIS FILHO
Sócio-Administrador da NEUTON COELHO DOS REIS FILHO
Rua Benedito Leite, n° 311, Bairro Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Suprimentos de Informática, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

1

;

1

V
a

lo
r

T
ot

a
l

1
V

al
o
r

U
n

itá
ri

o

ipOcKYYn

fv-uwn9Q--
4--.0-TtOtcPorT.

cOm-r*-0.°00q00

1

-cr.rro-d-T
---.. T

ot
a
l
 G
e

ra
l

Q
u

an
ti

d
ad

e

CD
CD
e-. 5

0

L   L

10

0

O In 5
0

50

o o 1- 1
0

0

10
0

10
0
5
0

5
0

3
0

30

U
n

id
ad

e

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U

ni
da

de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
n i

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U

ni
da

de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

U
ni

da
de

D
es

cr
iç

ão

T
o

n
er

  H
P

 85
A

T
o

n
er

H

P

8

3
A

T
o

n
er

  H
P

 35
,  3

6A

T
o

n
e

r
H

P
 C

E
 50

5A
 (

05
)

T
o

n
e
r

B
ro

th
er

  D
R

 23
40

T
o

n
er

  H
P

1
7
A

T
o

n
er

  L
ex

m
a
rk

 x
46

4
e

x
2
6
4

C
ar

tu
ch

o
  H

P
 1

2
2
 P

re
to

C
ar

tu
ch

o
  H

P
 12

2
 C

o
lo

r

C
ar

tu
c

h
o

  H
P

 66
2

 P
re

to

C

ar
tu

ch
o

  H
P

 6
6
2
 C

o
lo

r

C
ar

tu
ch

o
  H

P
 6

6
4

 P
re

to

C
ar

tu
c

h
o

  H
P

 6
6

4
 C

o
lo

r

C
ar

tu
ch

o
  H

P
 2
1
 P
re

to

C
ar

tu
c

h
o

  H
P

 2
1

.C
o

lo
r

O
ENMn

D O D tg  co "2   2 	3 2 "- " " "

/2
01

8-
D

C
/S

E
M

A
FI

PU

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 -
  A

N
E

X
O

 D
O

 O
F

ÍC
IO

  N
°

G K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.938.060/0001-52
INSC. EST.: 12.407.249-6

.... 	...... ...7

rOCCSSG:C2CR.V.-

.... 	......

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA- MA
PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01 Toner HP 85A Unidade 100 55,90 5.590,00

02 Toner HP 83A Unidade 50 55,90 2.795,00
03 Toner HP 35, 36A Unidade 100 55,85 5.585,00
04 Toner HP CE 505A (05) Unidade 100 158,50 6.850,00
05 Toner Brother DR 2340 Unidade 50 94,90 4.745,00
06 Toner HP 17A Unidade 50 374,00 18.700,00
07 Toner Lexmark x464 e x264 Unidade 50 249,00 12.450,00
08 Cartucho HP 122 Preto Unidade 100 88,50 8.850,00
09 Cartucho HP 122 Color Unidade 100 100,50 10.050,00
10 Cartucho HP 662 Preto Unidade 100 158,80 6.880,00
11 Cartucho HP 662 Color Unidade 100 158,80 6.880,00
12 Cartucho HP 664 Preto Unidade 50 68,80 3.440,00
13 Cartucho HP 664 Color Unidade 50 68,80 3.440,00
14 Cartucho HP 21 Preto Unidade 30 140,00 4.200,00
15 Cartucho HP 21 Color Unidade 30 140,00 4.200,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 104.655,00

VALOT TOTAL DA PROPOSTA: R$ 104.655,00 (Cento e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco

reais)

PRAZO DE VALIDADE: 30 dias

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

FORMA DE PAGAMENTO: A combinar

Imperatriz/MA, 09 de fevereiro de 2018.

Atenciosamente,

COMÉRCIb E SERVIÇOS LTDA-ME
~7:938.060/0001-52

AND"..RnIDN LOBÃO DA SILVA
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 030.919.423-76
RG: 0200030720020 SSP/MA

Rua Godofredo Viana, 625, Sala c - Centro - Imperatriz/MA
Telefones: (99) 3526-4484 (99) 9.9140-2988 / (99) 9.9148-8082

e-mail: g.k.comercio@hotmail.com

Gk CONSTRUTOTA <gkconstrutora01@hotmail.com>
Para: "pesquisapmc@gmail.com" <pesquisapmc@gmail.com>

Bom dia.

9 de fevereiro de 2018 10:14

's 	,,, 	...... ...............

ProcessoC.:&.... .... ....... ....

........
Segue a proposta de preços referente a aquisição de Suprimentos de Informatica, conforme
solicitado.

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.

Att"
Graça Pinheiro

Proposta de preços - suprimentos informática.pdf
ej-I 177K

E
S

T
A

D
O

 D
O

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

M
A

P
A

 D
E

 A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 -
  S

u
p

ri
m

en
to

s
d

e
In

fo
rm

á
ti

ca

UD et
U? CJ
e- e-
C) O
O O
O O
CO ES cm
CD Cl
Csi

4 Zt"
cd c‘i
e- O

CL CL CL
Z Z Z
000

17
.9

38
. 0

60
/0

00
1-

52

PeAl
á ,Ag 	•.,(4 .....

.........

•

lé
d

ia

V
a

lo
r

T
o

ta
l O O

CD-
0)

co 3.
19

6,
50

1
C

r
)

6.
39

2,
00

1
7.

3 7
3,

00
1

lr)

cn
cn
,I,

CO

(C L('

O

CD

e- 12
.7

83
,5

0
1

7.
91

3,
00

1

CD
0
ai

6.
42

3,
00

1

--

c,

 6.
42

3,
00

1
3.

21
1,

50
1

C)

3.
2
2
8
,5

0
1

3.
4

89
,0

0
1

1-
ai

CO
CO
oi

CD
e-

V
al

o
r

U
n

itá
ri

o

63
,9

3

63
,9

3
63

,9
2

73

,7
3 01

Ch
0)
a) 38

0,
3

0

25
5,

6
7

01
a-
OD-
r-•

Cl
e-
0-
05

CD
NI
et-
CD

6

4,
2
3
 1

CD
CM

CO 64
,5

7
 1

CD
C)

•a-
e-

N.
CJ)

r,
e-

02
.-.
i-

C)

V
a

lo
r

U
n

it
á

ri
o

  CD
a)
CD-
N-

0

06
s-

0)0)
0

ai
N-

L
8

3
, 7

0 CD
0)
ai
O
r- 39

1,
90

C)

ai
CO
CNI

00)
C)

ai
co

C)
O)
sr
CO

CD
0)

,r-
LC)

C)
0)
,i
CO

CD
O)
nr-
In

CD
CD
1.6
in 6

4
,9

0

CD
0)

0)
('4
r-

CO

V
a
lo

r
U

n
itá

ri
o

   CD
D
U)

CD

D
LCD

00000 CD

C
UD

CD

C
co

CD
C

CD

a -

COCO
06(O

3
7
5
,0

0

2
5

0
,0

0

C)
C
Ci
0)

CD
C
(si
CD
,--

C)
C
0)"
co

CD
D
O)
CO

C)
D

Cri
co

10
0
'6

9

1
44

,0
0

1
1

4
4

,0
0
1

V
a

lo
r

U
n

itá
ri

o
  CD 0)

Q6
(O

CD
CD
c0
14) 55

,8
5

CD
In
CO
(O

CD
C)
,i
CD

g:
C

3
7
4
,0

0

2
4
9
,0

0

C)
it)
CO
co 10

0,
50

CD
00
CO
co

0
c0
00
<o

C)
00
05
co

CD
CO
CO
co

CD
C)
O
et 1

4
0
,0

0

Q
u

an
ti

d
ad

e

0
0
1

0 CD

1
0

0

CD
UD

CD
UD 5

0

C)
C)

 0

0
1

CD
CD

0
0
1

CD
UD 50

 o£ CD
CD

U
n

id
ad

e

U
n

id
a

d
e

U
n

id
a

d
e

U
n
id

a
d
e

U
n
id

a
d
e

CD
t:3
(0

nJ
E
:D U

n
id

a
d
e

U
n

id
a

d
e

U
n
id

a
d
e
  1

U

n
id

a
d
e

U
n

id
a

d
e

U
n

id
a

d
e

CD
1:3
CO
-o
E
:D U

ni
da

de

U
n
id

a
d
e

1
U

n
id

a
de

  1

D
es

cr
iç

ão

T
o

n
er

  8
5

A
 pa

ra
  i
m

p
re

ss
or

a
H

P
.

T
o

n
er

  8
3

A
 pa

ra
  i
m

p
re

ss
o

ra
  H

P
.

T
o

n
er

  3
5,

  3
6
A

 pa
ra

  i
m

p
re

ss
o

ra
  H

P
.

T
o

n
er

  C
E

 50
5A

 (
05

)
p
a

ra
  i
m

p
re

ss
o

ra
  H

P
.

T
o

ne
r
D

R
 23

40
 pa

ra
  i
m

p
r e

ss
o

ra
  B

ro
th

er
.

T
o

n
er

  1
7

A
 pa

ra
  i
m

p
re

ss
o

ra
  H

P
.

T
o

n
er

  x
46

4
e

x
2

6
4

 pa
ra

  im
p

re
ss

o
ra

  L
ex

m
ar

k.

C
a
rt

u
c

ho
  1

22
 P

re
to

  p
a
ra

  im
p

re
ss

o
ra

  H
P

.

C
ar

tu
c

ho
  1

22
 C

o
lo

r
p

a
ra

  i
m

p
re

ss
o

ra
  H

P
.

C
ar

tu
c

ho
  6

62
 P

re
to

  p
a
ra

  i
m

pr
e

ss
o

ra
  H

P
.

C
ar

tu
c

ho
  6

62
  C

o
lo

r
p
a
ra

  i
m

p
re

ss
o
ra

  H
P

.

C
ar

tu
c

h
o

  6
6

4
 P

re
to

  p
a

ra
  i
m

p
re

ss
o

ra
  H

P
.

C
ar

tu
c

ho
  6

6
4

 C
o

lo
r

p
a
ra

  i
m

p
re

ss
o
ra

  H
P

.

C
ar

tu
c

ho
  2

1
 P
re

to
  p

a
ra

  i
m

pr
e
s
so

ra
  H

P
.

C
ar

tu
c

ho
  2

1
C

o
lo

r
pa

ra
  im

p
re

ss
o

ra

P
.

E
C) 4,

,-
CD

cv
C)

ap
C)

,t
C)

tx-)
C)

QD
C)

N-
0

CO
0

CD
CD

CD T-  CM e' et (O

PMC

Folha n° 	tf,
Processo n° 007/2018

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 007/2018-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Suprimentos de Informática, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$ 103.989,60 (cento e três mil novecentos e
oitenta e nove reais e sessenta centavos) conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 09 de fevereiro de 2018.

M RNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10